Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Ульяновская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «УЛЬЯНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 29.08.2025г.

№36/1

«О реализации проекта «ПРОчтение»

для обучающихся 3-4, 5-8 классов

в 2025/2026 учебном году»

На основании письма Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 13.11.2024г. №2505/07-43, письма ГКУ «Институт чеченского

языка» от 22.11.2024г. №188, , в рамках реализации регионального проекта

«ПРОчтение» для 3-4 классов начальной школы и 5-8 классов основной

школы, в целях совершенствования приемов формирования у обучающихся

учебных действий, умений, навыков по русскому языку, литературному

чтению, русскому языку и русской литературе, чеченскому языку и

чеченской литературе, английскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Методические рекомендации «Алгоритм работы учителя русского языка

и литературы» в рамках реализации проекта «ПРОчтение» для 3-4 классов

начальной школы и 5-8 классов основной школы (Приложение №1).

1.2. Методические рекомендации «Алгоритм работы учителя чеченского

языка и литературы» в рамках реализации проекта «ПРОчтение» для 4 класса

начальной школы и 5-8 классов основной школы (Приложение №2).

1.3. Методические рекомендации «Алгоритм работы учителя английского

языка» в рамках реализации проекта «ПРОчтение» для 5-8 классов основной

школы (Приложение №3).

2. Назначить ответственными за реализацию проекта «ПРОчтение»:

- Ясаеву А.И. по русскому языку и литературе в 3-м классе;

- Могамадову М.С. по чеченскому языку и чеченской литературе в 5-м

классе;

- Сайдарханову И.А. по русскому языку и литературе в 4 классе;

- Хамидову А.Э. и Хамзатову Р.Л. по русскому языку и литературе в 5 – 8

классах;

- Сайдарханову И.А.,  по чеченскому языку и литературе в  4, Туршиеву М.Р.

и Алисаламову М.Р. 6-8 классах;

- Дашарову З.У. по английскому языку в 5-8 классах.

3. Заместителю директора по УВР Мазаевой А.М. ознакомить

педагогический коллектив с алгоритмом работы и критериями оценивания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Мазаеву А.М.

                                         Директор школы: _____________ /Л.С-М.Татаева/

                           С приказом ознакомлены: _____________/А.М.Мазаева/

____________/А.И.Ясаева/

____________/И.А.Сайдарханова/

____________/М.С.Могамадова/

____________/Туршиева М.Р/

____________/Алисаламова М.Р./

                                                                           ____________/А.Э.Хамидова/

                                                                          ____________/Р.Л.Хамзатова/

                                                                          ____________/З.У.Дашарова/

Утверждаю:

Директор МБОУ

«Ульяновская СОШ»

_________/Л.С-М.Татаева/

График проведения
Класс День недели

Чеченский язык

4 (со 2 нед.) среда

5 (со 2 нед.) четверг

6 «а» (со 2 нед.) вторник

6 «б» (со 2 нед.) вторник

7 (со 2 нед.) среда

8 (со 2 нед.) среда

Класс  День недели

Чеченская литература

4 (со 2 нед.) четверг

5 (со 2 нед.) среда

6 «а» (со 2 нед.) понедельник

6 «б» (со 2 нед.) среда

7 (со 2 нед.) вторник

8 (со 2 нед.) среда

Утверждаю:

Директор МБОУ

«Ульяновская СОШ»

_________/Л.С-М.Татаева/

График проведения
Класс День недели

Русский  язык

3 (со 2 нед.) понедельник

4 (со 2 нед.) понедельник

5 (1 нед.) пятница

6 (со 2 нед.) понедельник

7 (с 1 нед.) среда

8 (с 1 нед.) среда

Класс  День недели

Литература

3 (со 2 нед.) четверг

4 (со 2 нед.) пятница

5 (2 нед.) среда

6 (со 2 нед.) пятница

7 (с 1 нед.) пятница

8 (с 1 нед.) пятница

Утверждаю:

Директор МБОУ

«Ульяновская СОШ»

_________/Л.С-М.Татаева/

График проведения

Класс День недели

Английский   язык

6 «а» (с 3 нед.) четверг

6 «б» (с 3 нед.) пятница

		2025-09-23T16:58:28+0600
	Татаева Лайла Сайд-Магомедовна